APROVADO

idor Poine César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIM ENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia EDP Bandeirantes Energia S.A., solicitando novamente a

obrigatoriedade de comunicação a toda a população de Pindamonhangaba, com antecedência mínima de 48horas,

quando da realização da manutenção na rede de Energia Elétrica. Solicita-se também que as manutenções sejam

realizadas fora do horário comercial — 8 h às 18 h.

•

REQUERIMENTO N° 670/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EDP
BANDEIRANTES DE ENERGIA S.A., SOLICITANDO NOVAMENTE A
OBRIGATORIEDADE DE COMUNICAÇÃO A TODA A POPULAÇÃO
DE PINDAMONHANGABA, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 48
HORAS, QUANDO DA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO NA REDE
DE ENERGIA ELÉTRICA. SOLICITA-SE TAMBÉM QUE AS
MANUTENÇÕES SEJAM REALIZADAS FORA DO HORÁRIO
COMERCIAL - 8H ÀS 18H

PROTOCOLO GERAL N° 728/2019
Data: 11/03/2019 - Horário: 13:58

Senhor Presidente:

Considerando que recentemente muitos comerciantes e moradores da região central sofrerem grandes prejuízos por

conta do horário da manutenção da Rede de Energia Elétrica.

Considerando que o horário da manutenção prejudica os comerciantes.

Considerando que o req. n° 181/2017 já solicitou estas providências e em reposta o Ofício — GAB n° 352/2017

•
informa que seria agendado uma reunião posteriormente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando novamente a obrigatoriedade de comunicação a toda a população de Pindamonhangaba,

com antecedência mínima de 48horas, quando da realização da manutenção na rede de Energia Elétrica. Solicita-se

também que as manutenções sejam realizadas fora do horário comercial — 8 h às 18 h.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de março de 2019.

Vereador RENA <S'NOGU 	 ATO CEBOLA („T

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real V ille - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

im 111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a EDP Bandeirante Energia S.A., solicitando

providências, para a obrigatoriedade de comunicação a toda população de Pindamonhangaba,

com antecedência mínima de 48 horas, quando da realização da manutenção na rede de energia

elétrica.

REQUERIMENTO N° 181/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EDP
BANDEIRANTE ENERGIA S.A., SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
PARA A OBRIGATORIEDADE DE COMUNICAÇÃO A TODA
POPULAÇÃO DE PINDAMONHANGABA, COM ANTECEDÊNCIA
MÍNIMA DE 48 HORAS, QUANDO DA REALIZAÇÃO DA
MANUTENÇÃO NA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA.

PROTOCOLO GERAL N° 266/2017
Data: 03/02/2017 - Horário: 09.04

1111111 E

APROVADO

O FEV, 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que somente no mês de janeiro a concessionária de energia elétrica entrou em

manutenção por 3 (três) vezes.

Considerando que os munícipes residentes na Rua Doutor Matheus Romeiro, Centro, sofreram

grandes prejuízos pela falta frequente de energia elétrica.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

EDP Bandeirante Energia S.A., solicitando providências, para a obrigatoriedade de comunicação

a toda população de Pindamonhangaba, com antecedência mínima de 48 horas, quando da

realização da manutenção na rede de energia elétrica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

...---,
,,.----

I

Vereador RENATO NOGUF
7

RENATO CEBOLA
- .

7 	.. --- 	 ----- -

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lote mento Real 	ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 24 de fevereiro de 2017.

Ofício n.° 352/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°  181/2017, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita providências, para a obrigatoriedade de comunicação a toda

população de Pindamonhangaba, com antecedência mínima de 48 horas, quando a

realização de manutenção da rede de energia; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a empresa EDP Bandeirante, será devidamente oficiada

e convidada para uma reunião, ocasião que será encaminhada a solicitação.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000377 - 2017 03/03/2017 9:58:49 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÀO

Assunto: Resposta ao Requerimento

111111111111111 1111111 111

Isael Do ingue
Prefeito unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabineteQpindamonhangabasp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3